## §. XXX.

Septima classis interpretum ad tempora refrigerii, Chiliaстis laudata, hanc terrae haereditatem protrudit. Transeo chiliasmi crassioris patronos, qui sanctos ante mundi interitum hanc terram occupaturos, et cum Christo visibiliter regnatos, Petersenianis suavisomniis ine-

E 3

inepiunt. Examinanda potius est subtilior CAMPEG.  
**VITRINGAE** interpretatio, qua hanc terram maiorem  
 partem a faece malorum purgatam, a piis et sanctis sub Principum  
 bonorum regimine longum tempus pacate iri habitatum, nec fore,  
 ut temporalis haec piorum felicitas a tyrannis et principibus bellico  
 furore incensis, turbetur. \* Sequar demonstrationem, qua  
 hypothesin firmat Vir eruditus, facileque elucescat quam  
 lubrica sit. Etenim 1) Supponit vt rem exploratae veri-  
 tatis: oraculis Prophetarum, et doctrina Christi atque  
 Apostolorum comprehendendi promissa de florente aliquo  
 ecclesiae statu in his terris, quo regna huius mundi subii-  
 ciantur piis rectoribus, et terra a mansuetis pacate possi-  
 deatur, exterminatis impiis, aut Christo mentiri coactis,  
 seu cum hypocrisi eius doctrinae se conformantibus.  
 Concesserim haec omnia: sed nondum sequetur, particu-  
 larem hanc ecclesiae felicitatem rem esse eandem, ac pro-  
 missio vniuersalis adeo augusta de haereditate terrae inuoluit.  
 Non disputamus de laetioribus ecclesiae fatis, sed de vi  
 phraseos: *haereditas terrae*, quam pro lubitu ad hunc sen-  
 sum detorquet. An Canaanis forte haereditas typica nil  
 aliud fuit ac exile felicitatis cuiusdam terrestris, eiusdem-  
 que periodicae, pigmentum? An haec sunt bona nouae  
 oeconomiae testamentaria? An integra haec noui testa-  
 menti haereditas? Ut nihil dicam de tortura loci ACT.  
 III. 19., quem BEZA recte de refrigerio post resurre-  
 ctionem mortuorum explicat: tunc enim demum beatiti-  
 tudine consummatissima restituuntur, quae per lapsum  
 Adami ceciderunt. Nec felicius adducuntur loca

I.

\* Oëf. Sacr. I. c. §. XI. p. 78.

1. COR. VI. 2. APOC. XI. 15. Haec enim ad haereditatem mundi spectant, quam ab haereditate terrae ipse distinguere voluit Vitrina, sed minus cogitate confundit. Ita prima demonstratione nihil efficit Vir clarissimus; quin ne possibilitatem quidem conflictae interpretationis probavit: hanc enim notio scripturaria *haereditatis terrae* manifesto destruit. Altero arguento minus adhuc hypothesi consulit. Istiusmodi haereditatem PS. XXXVII. describi contendit: sed petit principium. Post excisos utique tyrannos, qui a tempore Dauidis usque ad Christum saeuierunt, mansueti haereditatem hanc sunt consecuti, et uno post alterum hoste eradicate, consequentur usque ad finem mundi. Pax, quacum coniuncta est haereditas, non est civilis sed spiritualis. Possessio in perpetuum durans felicitati periodicae aperte contrariatur: sed ex nostra exegesi huic haereditati egregie conuenit. Terram a iustis et mansuetis possidendam esse, multo minus ei patrocinatur: quod ex argumentis supra aduersus sententiam de felicitate temporali prolatis manifestum est. III. Hinc frustra sciscitur tempus, in quod conficta falsae hypotheses hereditas incidat. IV. Non sufficit, quod beneficium hoc bonum noui testamenti essentiale haut faciat vir eximius: tale enim esse debebat, quodsi beatitudinis universalis praemonio sua stet veritas. Nec antitypum ingredi potest terrefris haereditas, quae typi fuit.